Vereador Dy sdde Lee

OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO nº-95/2012

São Rogue, 21 de setembro de 2012.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Nos termos da Lei nº. 2.740, de 05/12/2002, em seu

“uma situada na Rua Tomás Antonio Gonzaga, entre os lotes 8 e 9 da quadra
S, e outra situada entre a Rua Tomás Antonio Gonzaga, lote 17 da quadra S,e
a Rodovia Prefeito Quintino de Lima, informando se tais vias são oficiais e se
possuem denominação oficial, bem como informar suas dimensões, início e

término, e se são de domínio. público. Em sendo, informar desde quando, ou.
ao menos, se 0 são há mais de 05 (cinco) anos.

de um mapa ou planta dos locais.
Oporiuno destacar que tal informação já .fora

requerida. pelo então VereadorMilton Brasil Cavalcante, que obteve resposta

possamos dar sequência ao processo de denominação por ele iniciado.
Na certezade que dispensará especial atehção ao

pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de.
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente, à   NAN Ss ESTRADA o JOÃO PAUL FÓLIVEIRA.
Presidente . Vereador

Ão
ExcelentíssimoSenhor . .
CASEMIRO MANFREDI
DD. Prefeito em Exercício da EstânciaTurística de São Roque

são Roque — SP PROTOCOLO Nº CETSR 21/09/2012 - 14:42:57 05678/2012
, É infp

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

N

er

t
RR
41
01
e

=MinnidãaCAnato

=Uilufigss26(unas

Riti

!
oa

 PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUE
E S TADÕO D E Ss A O P AU LO  DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 0139/12

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Presidente nº 95/2012, da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, que as vias em questão já

possuem uma certidão emitida por esse departamento conforme certidão Nº008/2010.

Eu, ed (Adriano Ito dos Santos), digitei e providenciei a impressão.Locote ite L2E--(Alexandre Valente Oliani), Chefe de

Divisão de Fiscalização e Postura, certifiquei aos quatro dias do mês de outubro do ano
UE  de doismile doze=== === ESSES SEERASCRSRERSSSS DDS.

Q

reToRESAio/onla-1058328aoca/cdie FL

PRI IIUBÍSTI | 7

. o P DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE:

, DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃONº. 008/10

ç

Certifico, conforme solicitado através doOfício Presidente nº00390/2009, da

localizada na Rua Tomás: Antonio Gonzaga, entre os lotes 8 e 9 da quadra S do

“ sanitária, localizada entre a Rua Tomás Antonio Gonzaga, lote 17 da quadra Se
-—

mesma conta com 210,00 meiros de larg

domínio público desde.1.979. Bu, “a1aliaâcianaPaula Duarte Fondello), digiteia:ML
aprovidenciei a a impressão. Ey =!41

dois mil eder==nccsa==== ZERSDaDca==a=s,

ma

  e

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADOS, ID E s A oO PAUEIO

r o "oo vo.

São Roqué,29 demarçode 2010
“

*, Referência: Ofício Presidente n.º 390/2009 M.B.C

A

' SenhorVereador, o

- Reportando-nos ao ofício em. referência, colocamos à
disposição dessa. Casa a Certidão nº 008/10, devidamente
providenciada por nosso - DepartamentodePlanejamento e Meio
Ambiente. e - : .

º “Colotando-nos «ao inteiro dispor, | aproveitamos -a
'* Oportunidade para renovarmos os protesios da mais alta estima .e

t

“EFANEU NOLASCO GODINHO
PREFEITO  Antonio Marcos Carvalho de Brito.

Vereador Presidente o

Câmara-Municipalda Estância Turística de Antonio arcos CanvalhodeBrit.
a —: “ , Chula

são Roque SP ' o PRESIDENTE

MN-scs.-
Prefeitura da EstânciaTurística de São Roque.

“Rua São Paulo, 966 — Taboão — CEP 18135-125- São Rogue - SP

, wwsy.saoroque.sp:gov.br
t PABX: (11) 4784-8500 “O

CETSREI OR Gabinete: (11) 4784-8534ou 4874-8597
EIonki 14:58:56 S737/0010 PO Fax:(11) 4712-2288

E-mail: gabineteO saoroque.sp.gov.br
x

pas

Cmiona MlGunici ada Eulôncia EAsulsticoa de São Roque
Rua'São Paulo, 355- Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80-CEP-18130-970

CNPJ/MF-- 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
“Site: WWW,camarasaoroque.sp.gov.br / E-mail: camarasaoroque()camiarasaoroque.sp.gov.br-

 OFÍCIO PRESIDENTE nº 00390/2009

São Rogue, 14 de julho de 2009.

Excelentíssimo SenhorPrefeito, -

y - =.

“Venho por meio-deste, solicitar, em atendimento ao Ofício nº

379/2009, de autoria do Vereador Milton Brasil Cavalcante, os bons ofícios de Vossa Excelência

“no sentido de que seja providenciada a expedição de CERTIDÕES Complementando as

informações prestadas pelas Certidões nºs 018/2009 & 019/2009 (cópias anexas), referenteàs

viaspúblicas localizadas no LoteamentoPaisagem Colonial.

Re
Justifico o presente pedido uma vez que as Certidões nºs 018 €

019/2009 não fazem qualquer menção à dimensão das vias públicas, nem se as mesmas são

“oficiais-ou se possuem denominações oficiais, nem há quanto tempo são de dominio público,

"* imformando somente que se tratam de VIELAS SANITÁRIAS.

no e Entretanto, VIELAS SANITÁRIAS também são. consideradas |

logradouros: públicos, nos termos do artigo 3º da Lei Municipal nº 2.740, sendo passíveis de.

denominação: o

o o “Ari 3º Para fins de aplicação desta Lei, a expressão .

o na ENO o logradouro- público designa, entre outros: rua, avenida,
Vs Pt travessa, , passagem, via de pedestres, - viela, "VIELA

SANITÁRIA, balão. de retorno, passarela, praça, parque,

alameda, largo, beco, ladeira, viaduto, ponte, túnel, rodovia,
. estrada ou caminho de uso público,dos quais são definidos os

seguintes:

VI - VIELA SANITÁRIA é o espáço destinado - ao

escoamento de águaspluviais e, eventualmente, circulação de

o “. pedestres, interligando dois. logradourós, sem acesso de lotes

para ela, com largura de até 4,00m entre Os alinhamentos:

“(grifo meu):

Rua São Paulo, 355- Jd. Renê-CEP 18135-125- Caixa Postal 80- CEP 18130-970*
CNPJ/MF- 50.804:079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447,

Site: www.camarasaoroque.sp.gov:br / E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque -sp.gov.br

4

Desta forma, ainda que os logradouros públicos em “questão

“sejam VIBLAS SANITÁRIAS, faz-se necessárioo, encaminhamento da Complementação das

- Certidões nºs 018/2009 e 019/2009, informando sé tais vias são oficiais e. .se possuem

denominações oficiais, BEM coMO INFORMAR SUAS DIMENSÕESESE ASMESMAS SÃO DE DOMÍNIO

PÚBLICO. Em SENDO,INFORMAR DESDE QUANDO, OU AO MENOS, SE O SÃO-HÁ MAIS DE 05 (cinco)
ANOS.

,
&

"Na certeza dequedispensará especial atenção a este Ofício,
“desde já agradeço, renovando meusmais sinceros protestos de elevada estima e de-.distinta

consideração. ' ÃO

Excelentíssimó Senhor

EFANEU NOLASCO.GODINHO
. DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque- SP , o - .

|  PROTOCOLO'Nº04284/2009
4

PO Vs VT sa o q |

Goma Mumcpadlda Cstôncia Susistica de São Aoque
Rua São Paulo, 355- Jd. Renê- CEP 18135-125 - Caixa Postal 80-CEP 18130-970

CNPJ/MF- 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br/ E-mail: camarasaoroque()camarasaoroque.sp.gov.br

Y

  OFÍCIO VERBADORnº 00379/2009.

“São Roque,29 de junho de 2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa

Excelência junto. à Prefeitura no sentido de que seja providenciada a expedição de CERTIDÕES .

Complementando as informações prestadaspelas Certidões nºs. 018/2009 e 019/2009 (cópias

anexas), referente às vias públicas localizadas noLoteamento PaisagemColonial.

-Justifico o-presente pedido uma vez que asCertidões nºs; 018 e”

019/2009 não fazemqualquermenção à dimensão das vias públicas,nem se as mesmas são

óficiais ou se possuem denominações oficiais, nem há quanto tempo-“são de domínio público,
e

informando somente que se tratam de VIELAS SANITÁRIAS.
x

  Entretanto, VIELAS SANITÁRIAS também são consideradas o .

logradouros «públicos, nos termos do artigo 3º da Lei Municipal. nº 2,740, sendo passíveis de

“denominação:- .

om 3º Para fins de aplicação desia Lei, a, expressão

logradouro público designa, entre ouiros: tua, avenida,

travessa, passagem, via de -pedestres, viela VIELA
“SANITÁRIA, balão.de retorno, passarela, praça; parque,-

alameda, largo, beto, ladeira, viaduto, ponte, tunel, rodovia,

estrada ou camiiho de usoso público, “dos quais sãodefinidos os.
,

' seguintes: À

=. VI - VIELA SANITÁRIA é o espaço destinado , ao

> “ escoamento dê águaspluviais e, eventualmente, circulação de

pedestres, interligando dois logradouros, sem acesso de lotes

- para ela, com largura de até 4,00m entre os alinhamentos.

” (grifo meu)

“ 1-
Desta forma, ainda que os logradouros públicos em questão

sejam VIELAS SANITÁRIAS, faz-se necessárioo encaminhamento da Complementação das 8
x

mma.

  Comana Municipaldo Culância Hunislicado FeCo. Roque
Rua São Paulo, 355- Jd. Renê“ CEP 18135-125 - Caixa Postal 80- CEP 18130-970

CNPJ/MF- 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaorogue:sp.gov.br/ E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br

Certidões nos 018/2009 e 019/2009, informando se tais vias são oficiáis e se possuem,

denominações oficiais, BEM COMO INFORMAR SUAS DIMENSÕES E SE AS MESMAS SÃO DE DOMÍNIO .
E QUANDO, OU AO MENOS, SE O SÃO HÁ MAIS DE 05 (CINCO) .
  PÚBLICO. EM SENDO, INFORMARDESD

ANOS.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício,
desde já agradeço, renovando meus mais sincéros protestos de elevada estima e de distinta

consideração. - “

, o “Atenciósamente,

MILTON BRASIL GAY.ALCANTE: x

(TIO MILTON) : .

-. Vereador

Ao RR o V . o Vo .
N

 ExcelentíssimoSenhor
ANTONIO MARCOSCARVALHO DEBRITO

“ PROTOCOLONº 04037/2009- S

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURISTICA DE SAO ROQUEESTADO D E Ss À o PAULO
“São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ofício n.º 176/2012 - DPM

São Roque, 05 de outubro de 2012.

Referência: Ofício Presidenten.º 095/2012

Pa Senhor Vereador Presidente,

Em atendimento ao Ofício em referência, procedemos ao encaminhamento da
Certidão nº 0139/12, devidamente providenciada por nossa Divisão de Fiscalização e

Posturas.
Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamosÀ oportunidade para renovarmos os

protestos da mais alta estima e apreço. Ilmo. Sr. DPO AD.
Alfredo Fernandes Estrada Para os devidos frs”
Vereador Presidente FS
CâmaraMunicipal da Estância Turística de São Roque